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for hjælp eller, ej. Af samme grund vil de 
handicappede fortsat være henvist til at flytte 
til de kommuner, der yder den nødvendige 
hjælp, uanset at den handicappede måske 
hellere vil bo i en helt anden kommune, som 
vedkommende har personlig eller familie- 
mæssig tilknytning til. 

Dette er i bund og grund umenneskeligt 
og uværdigt. 

Skæve rygge, deforme fødder og krumme 
hænder følger tit i hælene på en række for- 
skellige fysiske handicap. Det er lige så al- 
mindeligt, som det er'smertefuldt. Disse føl- 
gevirkninger af handicappet kan dog fore- 
bygges, bl.a. ved hjælp af fysioterapi. 

Det siger sig selv, at sådanne behandlinger 
bør være gratis. Der er jo ingen, der bliver 
handicappet med vilje eller for at genere no- 
gen. Men ikke engang dét vil flertallet tilslut- 
te sig. Sagen sendes i udvalg: Det faglige op- 
følgningsudvalg. Hvad der kommer ud af det 
må fremtiden vise. Et er dog sikkert: I da- 
gens Danmark vil der fortsat være fysisk 
handicappede, som er nødt til at betale op til 
20.000 kr. om året for at få de nødvendige 
fysioterapeutiske behandlinger. 

For handicappede, der har - fået ' bevilget 

invaHdebil, fungerer bilen på same måde 
som benene for os andre. Når bilen uden 
varsel skal på værksted, er der bare ingen 
mulighed for at komme rundt. På den bag- 
grund støttede mindretallet da også forenk- 
linger og forbedringer af reglerne om støtte 
til køb af invalidebiler, der blev gennemført i 
1983. 홢 .v 

Men disse forbedringer ændredes ikke 
ved, at reparations- og vedligeholdelsesudgif- 
terne allerede fra det femte år er større for 
en invalidebil end for en tilsvarende bil, der 
bruges af en ikke-handicappet. Der er derfor 
stadig brug for yderligere forbedringer, og 
mindretallet beklager, at det ikke i denne 
omgang har været muligt at samle flertal her- 
for. 

Mindretallet anerkender naturligvis, at 
홢 beretningen indeholder en række forbedrin- 
ger af de handicappedes forhold. Forbedrin- 
ger, som i høj grad skyldes den store aktivitet 
fra handicappede, handicapgrupper og han- 
dicaporganisationer i forbindelse med be- 
handlingen af den handicappolitiske pakke. 

Uden denne aktivitet var resultatet blevet 
endnu tyndere, end tilfældet er. Hvor utroligt 
det end, kan lyde. 


